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Nevşehir•de turizm işletmeciliği ve 
otelcilik yüksekokullari tartl§lldl .. 
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[DJünyada üniversitelerin kuruluş a
maçlanna bakıldığında, en başta bi
limsel araştımıalar yapmak, tekno

loj ik yenilikleri üretmek, ve kısaca insan 
yaşamını kolaylaştımıak amacıyla ku
rulduktan görülür. Zaten tarihi süreçle
rine bakıldığında üniversitelerinöyle "çat" 
diye kurulmadıklan tarihin imbiğinden 
süzülerek, toplumun gereksinmesi olan 
bir kurumu oluştunnak amacıyla ortaya 
çıktıklan anlaşılmaktadır. Genel olarak 
bu durumTüıkiye'dede aynıdır. " 1933 Üni
versite Refonnu" incelendiğinde döne
min yöneticilerinin Türkiye'nin yüzyıl
lara varan geri kalmışlığınının gideril
mesine katkıda bulunmalan için üniver
sitelere önem verdiği görülmektedir. 

Her konuda olduğu gibi üniversite
lerin kuruluşu, işleyişi ve bulunduğu top
luma olan etkileri konulannda da Tür
kiye'deki üniversitelerin dünya ile (özel
likle son yıllarda) benzer noktalara daha 
az sahip olduğu ortadadır. Bu durum için
de bulunduğumuz dönemde daha somut 
bir şekilde ortaya çıkmaktadır. İsterse
niz daha açıkca ortaya koyalım; belki 
1 930'lı yıllarda bu tamamıyla açık olarak 
belirgin değildi; ancak son yıllarda açık
ca görülmektedir ki, üniversiteler bilim 
üretmekten, araştıona yapmaktan çok, ya
rattıkları istihdam olanaklanyla, kurulu 
olduklan merkeziere yönlendirdikler "eği
tim turizmi" ile dikkatleri çekmektedir. 
Siyasi otoriteterin üniversite kunnaktaki 
isteklerinin ardında da bu gerçek yat
maktadır. Hele komşu illerdeki geçmiş 
yıllarda kurulmuş olan üniversitelerin 
yarattıkları yeni iş alanları , istihdam ola
naklan ve kent esnafının kazançlan; kom
şu şehirlerin yöneticilerini (özellikle de 
si yasile otoritelerini) üniversite kunnaya 
motive etmektedir. 

O nedenle Türkiye'de kurulan üniver
sitelerin ilk kuruluş amacı; istihdan1 ola
nakları, yeni iş alanlan ve eğitim turizmi 
yaratmaktı r. Bu amacı ikinci olarak, ha- 1 
Hi köy olan şehirleri "kentleştinnek" ama
cı izlemektedir. Başka bir anlatımla üni- 1 
versiteler kurulduklan merkezleri , kül
tür-sanat, sosyal etkinlikler vs. ile daha 
yaşanır bir kent haline gerinnede araç ola
rak kullanılmaktadır. Bu  amaçları, üni- , 
versiter amaçlar izlemektedir. Üniversi
ter amaçların gerçekleşme durumu ile il
gili olarak bir şey söylemek için vakit er
kendir ancak, ilk iki amacın gerçekeş
mekle olduğuna ilişkin somut bilgilere 
sahip durumdayız. 

Şimdi bütün bunları niye anlattık? 
Başlıktan da anlaşılmaktadır; geçtiğimiz 
günlerde, 23-25 Eylül 1 994 tarihleri 
arasında Nevşehir'de, Erciyes Üniver
sitesi Nevşehir Turizm işletmeciliği ve 
Otelcilik Yüksekokulu'nca bir seminer 
yapıldı. Biz de son anda bu serninere ka
tıldık. Yukanda anlat ılanlar ile bu serni
nerin konusu olan "Turizm işletmeciliği 
ve Otelcilik Yüksek Okullarındaki Eği
tim-Öğretim Sorunlan ve Çözüm Öne
rileri"nin çok yakın ilişkisi bulunmak
tadır. Nasıl? Çünkü lisans düzeyinde eği
tim-öğretim yapan bu programlar üni
versitelerin birer koludur; dolayısıyla 
da, kuruluş amaçlan üniversitelerin ku
ruluş an1açlanndan farklı değildir. Zaten 
bu okullarda yaşanmakta olan sorunların 
özü de üniversitelerin kuruluş amaçla
nnda yatmaktadır. Daha çok üniversite, 
her kente bir, alınadı iki üniversite; öy
leyse her ilçe ye bir dört yıllık yüksek okul. 
Her konuda ülke çapına yayılmış IOO'er 
tane dört yıllık programlar! Sonuç; so
runlar yumağı ! .. Belki sorunların kapalı 
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kapılar ardında, teknisyenlerce tartışıl
ması güzeldir, ancak bu ülkede teknis
yenierin sözlerine, araştırmalanna ne za
man önem verilmiştir ki ! . .  Önem veril
miş olsa idi ,  ne bu kadar üniversite, ne bu 
kadar yüksek okul ve dolayısıyla da "Tu
rizm Eğitim i  Sorunu" olurdu ! . .Ancak: 
teknisyenler konunun niteliğini vurgu
larken, siyasiler popülerist politikalar 
uygulamaktadır. Türkiye'deki üniversite 
ve dolayısıyla da turizm eğitimi sorunun 
özünde bu politikalar yatmaktadır. 

Saninar'da neler konuşuldu, 
tartlflldl? .. 

Nevşehir Turizm işletmeciliği ve 
Otelcilik Yüksekokulu tarafından dü
zenlenen "Turizm işletmecil iği ve Otel
cilik Yüksekokullanndaki Eğitim-Öğ
retimin Sorunlan ve Çözüm Önerileri" 
başlığını taşıyan seminer, yukanda da 
belirtildiği üzere ,  23-25 Eylül 1 994 ta
rihleri arasında Nevşehir'de yapıldı. 

Serninerin açılış konuşmalanndan il
kini Nevşehir Turizm işletmeciliği ve 
Otelcilik Yüksekokulu müdürü Prof. Dr. 
Rıfat Yıldız yaptı. Daha sonra Erciyes 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mehmet 
Şahin ve Nevşehir Belediye başkanı Yal
çın Demir konuştu, ardında da Nevşehir 
Valisi Sait Eker konuyla ilgili görüş
lerini açıkladı .  

Açılış konuşmalannın bitiminden son
ra serninerin oturumianna geçildi. hk 
olarak "Turizm Eğitiminde Öğretim Ele
manı Sorunu" konulu ilk oturuma baş
landı. Bu oturumda Bi lkent Üniversite
si'nden İge Pımar, "Üniversite Düzeyin
de Turizm Eğiticilerinde Aranan ve Bek
lenen Özellikler" başlığını taşıyan bildi
risini sundu. Pımar, bildisinde Amerika 
B i rleşik Devletlerinde yapılan bir araş
tırmadan yola çıkarak üniversite düze
yindeki bir eğitim kurumunda eğiticiden 
nelerin arandığını anlattı . Pımar'ın ilgi 
çeken tebliğinde ABD'de üniversitede 
öğretim elamanı olacak bir elemanda en 
fazla eğitim tecrübesi , bilimsel yayın ve 
sektör deneyimi arandığını açıkladı: Ha-
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kemli ve hakem'siz (doğrusu yayın kuru
lu olan olmayan dergiler olacak) dergi
lerde yayınlarla ilgili olarak aranan yayın 
sayısı dinleyenler tarafından i lgiyle kar
şılanırken, bu konu serninerin ilerleyen 
oturumlarında tartışmalara yol açtı. 

İge Pımar'ın bildirisini Nevşehir Tu
rizm işletmeciliği ve Otelcilik Yüksek
okulu müdürü Prof. Dr. Rifat Yıldız'ın 
tebliği izledi .  Prof. Dr. Yıldız tebliğinde 
"Turizm Yüksekokullan Ders Program
lannın Ulusal ve Uluslararası Bazda Kar
şılaştırılması" başlığını taşıyan araştırma
sının sonuçlarını açıkladı. Prof. Dr. Yıl
dız, yaptığı araştımıanın Türkiye'de faali
yet gösteren dört yıllık turizm yükseko
kullanndaki ders programlarındaki ders
lerin kredilerinin biribirinden önemli fark
lılıklar ortaya çıkardığını söyledi. Bu du
rumun bu yüksekokulların mevcut öğre
tim elemanına göre ders koyma gibi du
rumu ortaya çıkardığını açıklayan Prof. 
Dr. Yıldız, daha sonra, Türkiye'deki du
rumu dünyadaki örnekleriyle karşılaştırdı. 

B irinci otururnun ücüncü konuşma
cısı olan Dokuz Eylül Üniversitesi İkti
sadi ve İdari Bilimler Fakültesi 'nden Prof. 
Dr. Alp Timur da, "Turizm Eğitiminde Dar
boğazlar" başlığını taşıyan bildirisini sun
du. Prof. Dr. Timur bildirisinde Türkiye'
de turizm eğitimi alanında yaşanan dar
boğazların nedenleri üzerinde durdu ve 
sorunlara çözüm yolları önerdi.  
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Saminara bir bildiriyle 
kablan Prol. Dr. 
Alparalan Usal, l1l'lım 
Dil•• bütün bWm 
dalariyia lgili 
olduğunu belirterek, 
til'Izin çalip .... 
adeta ''liiperiiBI" llllll 
yatanaklart sahip 
onas1 gerektiğini va 
bu dui'UIIIUII da turilm 
eğitimini öl&llll hala 
getirdiğini vurguladi. 
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Prof. Dr. Bülent 
HIOJDatoğlu, TUGEV•in 

garçaklaf!irdiği bir 
arlfl•rmamn 

bulgularmdan yola 
çikarak, mevcut 
turizm BiilUninin 

sorunlarla dolu va 
saktörün Isteklarina 
uymayan bir f&kllda 
yapdanmlf �duğunu 

söyledi. 
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Aynı otururnun diğer konuşmacısı da, 
Gazi Üniversitesi Ticaret ve Turizm Eği
tim Fakültesi'nden Yrd. Doç. Dr. Orhan 
Mesut Sezgin'di. Dr. Sezgin, "İtalya'da 
Otelcilik ve Turizm Eğitimi Sistemi" baş
lığını taşıyan bildirisini sundu. 

Serninere katılan Dokuz Eylül Üni
versitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakül
tesi'nden Prof. Dr. Alparslan Usal, tu
rizm elemanının uygulamada pek çok so
runla karşılaştığını, bundan dolayı da 
elemarnann çok iyi bir eğitimden geçi
rilmesi gerektiğini vurguladı. Prof. Dr. 
Usal, hazırlanacak müfredat program
larında turizm olayının çeşitli bilim dal
laoyla ilişkisi dolayısıyla pek çok konu
nun okurulması gerektiğini belirtti. 

Bu konuşmalardan sonra seminerin' 
ikinci oturumuna geçildi. B u  otururnun 
konusu "Turizm Yüksekokullanndaki' 
Eğitim ve Sektörün Beklentileri" başlı-ı 
ğını taşımaktaydı .  Bu oturumda ilk ola
rak Turizm B akanlığı Turizm Eğitimi, 
Genel Müdür Yardımcısı Orhan Kalkan 
söz aldı .  Orhan Kalkan'ın bildirisi "Tu-, 
rizm Yüksekokullannda Yetiştirilen Ele
manlar Hangi Kadernede Çalıştırılabi
lir" başlığını taşıyordu. Kalkan, tebliğin
de öncelikli olarak Turizm Bakanlığı'nın' 
turizm eğitimi ile ilgili çalışmalannı anlattı. 

İkinci otururnun diğer konuşmacısı 
da Dokuz Eylül Üniversitesi İşletme Fa
kültesi Turizm işletmeciliği Bölümü'n
den Doç. Dr. Ortıan İçöz'dü. Doç. Dr. İ çöz 
"Türkiye'de Turizm Alanında Eğitim Ve
ren Yüksekokullann Temel Sorunlan veı 
Öğrencilerin Okul Sonrası Mesleki Ya
şama Uyumu Konusunda B ir DeğerlenJ 
dirme" başlığını taşıyan bildirinde, me
zuniyet sonrasında turizm yüksekokul-1 
lan öğrencilerinin karşılaştıklan sorun
lan anlattı. 1 

Doç. Dr. İçöz'ün konuşmasının ardın-1 
dan Gazi Üniversitesi Ticaret ve Turizm 
Eğitimi Fakültesi'nden Yrd. Doç. Dr. Dün-1 
dar Denizer söz aldı. Dr. Denizer, "Tu
rizm Yüksekokullannın Eğitim Sorun-I 
lan ve Çözüm Önerileri" adlı tebliğinil 
sundu. 

Turizm Geliştirme ve Eğitim Vakfı'nı 
temsilen serninere h :ılan Prof. Dr. Bü
lent Himmetoğlu da "Turizm ve Otelci
lik Yüksekokullanndan Sektörün Bek
lentileri" adlı bildirisini sundu. Prof. Dr. 
Himmetoğlu bildirisinde, TUGEV ta
rafından geçtiğimiz yıl Boğaziçi Üniver
sitesi'ne yaptmlari "Konaklama Tesisleri 
Yöneticilerinin Turizm Okullanndan Bek
lentileri" konulu araştırmanın sonuçlan
nı anlattı. Dr. Himmetoğlu, sektörün tu
rizm okullannda verilen eğitimden mem 
nun olmadığını vurguladı. 

Yrd. Doç. Dr. Kasım Karahan, ikinci 
otururnun son konuşmacısı idi. Erciyes 
Üniversini temsilen serninere katılan Dr. 
Karahan, "Turizm Pazanna Kalifiye Ele-
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man Temini Açısından Turizm İşletme

leri ile Eğitim Kurumlan Arasında İş

birliğinin Gerekliliği" başlığını taşıyan 
tebliğini sundu. 

Serninerin son oturumda iki ayn ko

nu tarşıldı. Bunlardan ilki "Turizm Yük

sekokullannda Rehberlik Bölümü Açıl
ması" idi. B u konu ile ilgili olarak Dokuz 

Eylül Üniversitesi İşletme Fakültesi'n
den Prof. Dr. Saime Oral, öğretim görev
lileri Güzin Demircioğlu ve Olgun Çi
çek'in ortalaşa hazırladıklan "Turizm Yük

sekokullannda Rehberlik Bölümü Açıl

masının Gerekliliği ve Ön Şartlan" adlı· 
bildiriyi sundular. Bu bildiride, rehberlik 
bölümü açılmasının turizm sektörü açı

sından getireceği yararlarüzerinde duruldu. 

Turizm rehberliği ile ilgili bir bildiriy

le serninere katılan diğer konuşmacı ise 
Gazi Üniversitesi Ticaret ve Turizm Eği
timi Fakültesi'nden Dr. Suavi Ahipaşa
oğlu idi. Dr. Ahipaşaoğlu da bildirisinde 
turizm rehberliği mesleğinin Türkiye'

nin dış turistik tanıtımı açısından taşı

dığı öneme işaret ederek, bu alanda veri
lecek eğitimin önemi üzerinde durdu. 

Üçüncü oturumda tartışılan diğer ko

nu da "Turizm Yüksekokullannda Ders 

Programlan" idi. Bu konuyla ilgili ola

rak ilk konuşmayı Erciyes Üniversitesi 
Nevşehir Turizm işletmeciliği ve Otelci
lik Yüksekokulu'nden Yrd. Doç. Dr. Hik
met Öztekin, "Turizm Eğitimi Lisans Prog

ramında Bitinme Tezinin Önemi" başlı

ğını taşıyan bildirisiyle yapb. Dr. Özte

kin, lisans programlannda bitinme tezi

nin önemi ve yararlan üzerinde durarak 

kendi okullanndaki uygulama hakkında 
bilgi verdi. 

Serninerin son bildirisini de Meryem 
ve Nazmi Kozak ortaklaşa sundular. 
" 1963- 1 992 Yıllan Arasında Türkiye'de 
Lisansüstü Düzeylerde Turizm Alanında 
Hazırlanmış Tezlerin B ibliyografik Ve

rileri Üzerinde Bir Araştınma" başlığını 
taşıyan bildiride, bu yıllar arasında ha
zırlanmış turizm tezleri bibliyografik ve

rilerinden yararlanılarak çeşitli paramet
retere göre değerlendirildi. 
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Son otururnun ardından değerlendir

me oturumuna geçildi. Bu oturumda se

minerden çıkan sonuçlar değerlendirildi 

ve turizm işletmeciliği ve otelcilik yük
sekokullannın daha yakın bir işbirliğin
de bulunmalan için ilke ka ran alındı. 

Serninerin sonuç bölümünde öneri ola

rak tarbşmaya açılan konular arasında 

turizm işletmeciliği ve otelcilik yüksek

okullannın bir vakıf altında toolanmala
n, yılda en az bir kez bir araya gelerek gö

rüş alışverişinde bulunmalan bulunuyor. 

Bu konularla ilgili olarak önümüzde dö

nemlerde turizm işletmeciliği ve otelci

lik yüksekokullan yöneticilerinin bir ara
ya gelmeleri kararlaşbnldı. 

Seminerde, yukanda yer alan kısa ö
zetten de anlaşılacağı üzere pek çok konu 

tarbşıldı. Ancak bu arada belirtmek ge

rekmektedir ki; çok önemli konular at

landı. Bunlardan bize göre en önemlisi, 

turizm yüksekokullannın yöresel gerek

senimlerle olan ilişkisidir. Aslında bu 

konu ile ilgili bir bildiri vardı, ancak za

man darlığı nedeniyle sunulamadı. Bu 

bildiride, turizm okullanyla bu okullann 
faaliyette bulunduklan yörelerin turizm 
potansiyeli arasında ilişki kuruluyor ve 
her okulun ülke için değil, yöresi için ele
man yetiştinınesi gerektiği üzerinde du
ruluyordu. Acaba mevcut okullar yöre
lerindeki turizm etkinlikleriyle ne dere
cede uyumlu eğitim - öğretim yapıyorlar 
dersiniz? . .  O 

Saninarlll 811 dikkati 
çeken t•bpBn 
haklllll l hakamslz 
dergilarda YIYIIllanaR 
yazilli'la llllll oldu. 
Tarnt-da bir taraf 
hakllllllz dergilarda 
yaYlllanan yanlarin 
bllmlai --
IIVIIIIrkBn, kll'fl 
t•al laa Türkiye'da 
uarçak aiUmlyla 
hakemi dergicilğin 
olmadiili bu nadanla 
da Yililarin bllmsa•fll 
Için darg ... ln hakani 
ya da haka•lzllğlna 
daği, Içeriğine 
balolmaliiiii doğru 
olacağlll larl liirdii. 
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